Тамбовское областное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение

«Железнодорожный колледж имени В.М Баранова»
П Р И К А З Номер

документа

Дата

 17 16.01.2024

Об участии в создании и  развитии
образовательно-производственного центра(кластера)
«Индустрия68»

В рамках федерального проекта «Профессионалитет», утвержденного

Постановлением правительства РФ от 16.03.2022г №387 государственной программы РФ
«Развитие образования» и в соответствии с программой деятельности центра (кластера)
Индустрия 68

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в эксперименте по разработке, апробации и внедрению новой
образовательной технологии конструирования образовательных программ СПО.
2. Утвердить и согласовать План мероприятий по реализации Программы популяризации
ФП «Профессионалитет»  для кластера Индустрия 68 на 2024 год.
3. Утвердить состав общественно-профессиональной рабочей группы по разработке ОПОП-
П 15.01.37Слесарь-наладчик КИПиА:
Макаров П.Е.-директор колледжа;
Коновалова С.В.-первый заместитель директора;
Зайцева Л.И.-заместитель директора по УР;
Струкова Н.П.-заместитель директора по УВР;
Снопковская Е.В.-старший методист;
Колмыкова Т.В.-методист;
Корнеева И.В.-методист;
Еремин С.Б.-председатель базовой кафедры;
Чаркина Н.А. -заведующий отделением;
Каменская Т.В.-заведующий отделением;
Кретинина А.И.-специалист по связям с общественностью;
Иванникова А.Б., председатель родительского комитета;
Бабий Д., председатель студенческого совета;
Каширская М.В., начальник образовательного подразделения
АО МЛРЗ «Милорем».
Возложить ответственность на членов рабочей группы за подготовку  содержательных
частей образовательной программысогласно курируемых направлений деятельности.
4. Утвердить Порядок разработки и согласования основной профессиональной
образовательной программы 15.01.37 Слесарь-наладчик контрольно-измерительных
приборов и автоматики.
5. Коноваловой С.В., первому заместителю директора, организовать сетевое  взаимодействие
с привлечением работников АО МЛРЗ «Милорем» к управлению образовательным

процессом в аспекте реализации образовательной программы 15.01.37 Слесарь-наладчик
КИПиА, организация практической подготовки обучающихся на базе предприятий-
работодателей;
6. Зайцевой Л.И., заместителю директора по УР,отслеживать показатели эффективности
деятельности с учетом задач федерального проекта «Профессионалитет», разработать
учебный план по профессии 15.01.37 Слесарь-наладчик контрольно-измерительных
приборов и автоматики;
7. Струковой Н.П., заместителю директора по УВР, курировать разработку рабочей
программы воспитания, календарного плана воспитательной работы,модели выпускника  по
профессии 15.01.37 Слесарь-наладчик КИПиА.
8. Снопковской Е.В., Колмыковой Т.В., Корнеевой И.В. разработать ОПОП-П 15.01.37
Слесарь-наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики, сформировать пакет
методических рекомендаций;
9. Каменской Т.В., зав.отделению, разработать модель компетенций обучающихся
(выпускников) по реализуемой профессии 15.01.37. Слесарь-наладчик КИПиА, фонд
оценочных средств, материалы государственной итоговой аттестации.
10. Еремину С.Б., председателю базовой кафедры, разработать план обучения на
предприятии (на рабочем месте) для образовательной программы 15.01.37.Слесарь-наладчик
КИПиА.
11. Кретининой А.И., специалисту по связям с общественностью, разработать график
профориентационных мероприятий,разработать карьерную карту выпускника программы
федерального проекта «Профессионалитет»,оформлять ежемесячную отчетность по
выполнению Плана работы по реализации Программы популяризации ФП
«Профессионалитет»  для кластера Индустрия 68.

12. Егоровой В.Е., советник по воспитанию,сформировать команду проекта
«АмбассадорыПрофессионалитета» из числа обучающихся колледжа-участника центра
(кластера) Индустрия 68.

13. Чаркиной Н.А., зав.отделением,организовать набор абитуриентов на обучение по ОП
15.01.37.Слесарь-наладчик КИПиА с использованием образовательной технологии
«Профессионалитет».
14. Чиркиной И.В. , зав.отделением, разработать и утвердить программы ПО, ДПО и ПК с
учетом требований работодателей для различных категорий граждан КЦП в рамках
деятельности центра (кластера).
15. Глазову В.А., программисту, обеспечить размещение материалов ОПОП-П 15.01.37
Слесарь-наладчик КИПиА, мероприятий«АмбассадорыПрофессионалитета»на официальном
сайте колледжа.
16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ТОГБПОУ
«Железнодорожный колледж  имени В.М. Баранова»                                  П.Е. Макаров